
 

 

Z á p i s 

z 33. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice, konaného dne 2.2.2022 

 

Zahájeno:  18.00 hod.                                                                                Ukončeno: 20:00 hod. 

 

Přítomni: L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný, 

J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner  

 

Omluveni: Ing. M. Komenda, Bc. R. Hájek, J. Klaška, V. Mátl, DiS. L. Absolonová,                   

Ing. J. Zemánek 

Hosté: M. Ustohalová 

 

    

1. Technický bod 

Starosta obce zahájil 33. zasedání Zastupitelstva obce Rajhradice v 18:00 hodin a přivítal 

všechny přítomné. Konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na Úřední 

desce OÚ Rajhradice a to po dobu sedmi dní přede dnem konání dnešního zasedání a dále 

konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Luboš Přichystal a Kateřina Sekaninová. 

Dále starosta obce seznámil zastupitele, že je pořizován zvukový záznam jednání, který slouží 

pro potřebu pořízení zápisu tohoto jednání. 

Starosta uvedl, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři podatelny OÚ.  

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 33. zasedání 

ZO. Navrženi byli: Mgr. M. Čermáková a pan Z. Vágner. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování. 

 

Usnesení č. 1 

ZO schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 33. veřejného zasedání ZO Rajhradice Mgr. M. 

Čermákovou a pana Z. Vágnera. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti:  0    

Zdržel se: 0 

Usnesení č.1 bylo přijato. 

 

Starosta obce přednesl návrh programu zasedání. 
Program:  

1. Technický bod 

2. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-komunikace a 

zpevněné plochy“ 

3. Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“ 

4. Různé 

5. Závěr 

 

Starosta obce přednesl upravený návrh zasedání: 

 

Upravený program: 

1. Technický bod 



2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-komunikace 

a zpevněné plochy“ 

3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“ 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 2021001059 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. HS122012024 

6. Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Rajhradice č. 19/21 

7. Kalkulace vodného a stočného na rok 2022 

8. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice 
9. Různé 

10. Závěr 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.2 

ZO schvaluje upravený program dnešního zasedání. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se:  0 

Usnesení č.2 bylo přijato. 

 

 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-komunikace a 

zpevněné plochy“ 

Starosta konstatoval, že tento dodatek navyšuje cenu díla o 354.217,65 Kč bez DPH. 

Tato částka zahrnuje vybudování nové kanalizační a vodovodní přípojky ke kabinám a 

k hospodě na hřišti. V této částce jsou také navýšené náklady na úpravu pláně pod komunikací. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.3  

ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZŠ Rajhradice-komunikace 

a zpevněné plochy“ a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0  

Usnesení č.3 bylo přijato. 

 

 

3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizace stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“ 

Starosta konstatoval, že tento dodatek navyšuje cenu díla o 10.344,18 Kč bez DPH. 

Tato částka zahrnuje doplnění značení sportovní podlahy a montáž přechodových lišt. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

 

 



Usnesení č.4 

ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizace stavby „ZŠ Rajhradice-tělocvična“ 

a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.4 bylo přijato. 

 

 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2021001059 

Starosta uvedl, že se jedná o ukončení smluvního vztahu vyplývající ze Smlouvy o úvěru 

č.2021001059. Touto smlouvou jsme měli zajištěny prostředky na výstavbu tělocvičny. 

Obdrželi jsme dotaci a úvěr čerpat nebudeme. Jde tedy o ukončení Smlouvy o úvěru 

č.2021001059. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.5 

ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2021001059 a pověřuje starostu obce jeho 

podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0   

Zdržel se: 0 

Usnesení č.5 bylo přijato. 

 

 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. HS122012024 

Předmětem dodatku je prodloužení termínu do 31.12.2022. Smlouva o dílo č. HS122012024 

řeší vyhotovení dokumentace pro stavební povolení na opravu ulic Svratecká, Na Kopečku         

a U Zvonice. Dokumentaci je třeba projednat s veřejností a to zatím, díky epidemiologické 

situaci, nešlo. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.6 

ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. HS122012024 a pověřuje starostu obce jeho 

podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.6 bylo přijato. 

 

 

 

 



6. Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Rajhradice č. 19/21 

Tato smlouva zajišťuje svoz a likvidaci veškerých odpadů vyprodukovaných v naší obci. 

Součástí smlouvy jsou dvě přílohy. Příloha č.1 specifikuje místa svozu a Příloha č.2 určuje ceny 

jednotlivých vytříděných komodit odpadu. Starosta nechal vše kolovat. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.7 

ZO schvaluje Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Rajhradice č. 19/21 a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.7 bylo přijato. 

 

 

7. Kalkulace vodného a stočného na rok 2022 

Starosta předložil ke schválení kalkulaci vodného a stočného na rok 2022. Pro rok 2022 je 

vodné za 1m3 stanoveno na 47,72 Kč s DPH a stočné za 1m3 na 51,61 Kč s DPH. Starosta 

konstatoval, že vodné a stočné na rok 2022 je navrženo v souladu se schváleným Plánem 

financování obnovy vodovodu a kanalizace. 

 

Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.8 

ZO schvaluje kalkulaci vodného na rok 2022 ve výši 47,72 Kč s DPH za 1m3 a kalkulaci 

stočného ve výši 51,61 Kč s DPH za 1m3 a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení č.8 bylo přijato. 

 

 

8. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice 

Starosta obce seznámil zastupitele s podanými žádostmi spolků o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Rajhradice. 

Podané žádosti: 

Myslivecký spolek Svratka           25.000,-Kč 

Spolek KD-1 (klub důchodců Opatovice)           5.000,-Kč 

TJ Rajhradice, z.s.         250.000,-Kč 

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Rajhrad       5.000,-Kč 

Klub vodáků Rajhrad p.s. Svočr             10.000,-Kč 

Sdružení Rajhradických rybářů        15.000,-Kč 

 

Starosta konstatoval, že výše uvedené částky byly již zapracovány do rozpočtu, jen je třeba 

schválit jednotlivé smlouvy. 



Starosta otevřel diskuzi. 

K tomuto bodu neproběhla žádná diskuze. 

 

Starosta vyzval zastupitele k hlasování.  

 

Usnesení č.9 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

25.000,-Kč s Mysliveckým spolkem Svratka, Hlavní 187, 664 61 Rajhradice a pověřuje starostu 

obce jejím podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.9 bylo přijato. 

 

Usnesení č.10 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

5.000,-Kč se Spolkem KD-1, Brněnská 311, 664 61 Opatovice a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.10 bylo přijato. 

 

Usnesení č.11 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

250.000,-Kč s TJ Rajhradice, z.s., Hlavní 477, 664 61 Rajhradice a pověřuje starostu obce jejím 

podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.11 bylo přijato. 

 

Usnesení č.12 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

5.000,-Kč s Českým svazem včelařů, z.s., základní organizace Rajhrad, 9. května 559, 664 61 

Rajhrad a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.12 bylo přijato. 

 

Usnesení č.13 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

10.000,-Kč s Klubem vodáků Rajhrad p.s. Svočr, 9. května 354, 664 61 Rajhrad a pověřuje 

starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.13 bylo přijato. 



Usnesení č.14 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Rajhradice ve výši 

15.000,-Kč se Sdružením Rajhradických rybářů, Za Sokolovnou 322, 664 61 Rajhradice a 

pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

Pro: 9 - L. Přichystal, Ing. F. Marcián, Ing. J. Bednář, Mgr. M. Čermáková, J. Dobrovolný,          

             J. Knotek, Ing. M. Kubeš, O. Burda, Z. Vágner 

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

Usnesení č.14 bylo přijato. 

 

9. Různé 

Starosta - současné době probíhá generální oprava samoobsluhy. Již nejednám s Ing. Krausem, 

ale s p. Bendovou, která má opravu obchodu a jeho opětovné „nastartování“ na starosti. Zbývá 

jen doufat, že se to podaří a obchod už nebude hyzdit střed obce. 

Z. Vágner - poslední dobou se zase špatně spíná veřejné osvětlení. Čím to je? 

Starosta - vypínání VO způsobuje velký vítr. Dráty se ve větru dotknou a vyhodí to jistič. 

Snažíme se to sledovat a jistič natahovat. 

Ing. J. Bednář - jak je měřena spotřebovaná elektřina zmrzlinovým stánkem? Je napojen na 

rozvaděč školky. 

Starosta - součástí rozvaděče je podružný elektroměr, který měří veškerou spotřebu stánku. 

Fotka elektroměru je přílohou nájemní smlouvy a dle tohoto odečtu a posledního vyúčtování se 

vypočítá částka za elektřinu, která se připočítá k nájemnému. 

J. Knotek - jak to vypadá s kolaudací školy? 

Starosta - je požádáno o kolaudaci. Postupně dokládáme doklady, které si vyžádal stavební 

úřad např. měření radonu, měření hlučnosti, protokol o bezbariérovosti apod. Otevření nové 

školy plánujeme na září. 

Ing. J. Bednář - u parkoviště u Stražanů chybí značka parkoviště jen pro osobní automobily. 

Z. Vágner - po obci je hodně poškozených informačních tabulek, hlavně od cyklostezky. 

J. Knotek- při vjezdu na cyklostezku by chtělo doplnit dopravní značení, hodně řidičů tam 

omylem vjíždí. 

Ing. M. Kubeš - nebývalo tam kdysi zrcadlo? Dřevěné prvky z naučné stezky jsou nečitelné. 

Starosta - zrcadla si nejsem vědom. Na prvky se podívám. 

Ing .M. Kubeš - ta hospoda na hřišti se bude stavět kdy? 

Starosta - zadali jsme vyhotovení stavební studie, která by měla určit dispoziční řešení a také 

odhadnout stavební náklady. Opravovat stávající hospodu nemá smysl. Vyřídit stavební 

povolení trvá minimálně rok, plus čas nutný pro výběr dodavatele a samotnou stavbu. Když se 

tomu budeme věnovat, tak je technicky možné, že hospoda bude do tří let postavena. 

Samozřejmě záleží na ekonomické situaci a vůli dalšího zastupitelstva, které bude o tom 

rozhodovat. 

O. Burda - jaký je odhad nákladů a způsob financování? 

Starosta - odhaduji stavební náklady tak na 5mil. Kč. Financování by se mohlo uskutečnit např. 

prostřednictvím úvěru, který by se mohl umořovat z nájemného. Záleží, jaké budou úrokové 

sazby. Financování budeme řešit v okamžiku, kdy bude vydáno stavební povolení. 

 

10.Závěr 

Na závěr poděkoval starosta zastupitelům za účast a schůzi ZO ve 20:00  hod. ukončil.  

 

Zapsal:  L. Přichystal 

  K. Sekaninová        

      Ověřil:  Z. Vágner, v.r. 

        Mgr. M. Čermáková, v.r.  

  L. Přichystal, v.r.       

  starosta obce         

                


